
 

Szanowni Państwo  

 

Ostatnie dziesięciolecie to okres trudnych przemian odczuwanych 

szczególnie boleśnie na terenach wiejskich. Ogrom zadań do zrealizowania 

przez samorząd gminny i powszechny niedostatek środków budŜetowych 

zmuszają nas do dokonywania trudnych wyborów pomiędzy finansowaniem 

oświaty, pomocy społecznej lub kultury czy teŜ ochrony zdrowia. Osiągnięcie 

lepszych warunków Ŝycia przez następne pokolenia uzaleŜnione jest od 

dokonywanych dzisiaj inwestycji w infrastrukturę techniczną. Postępująca 

decentralizacja Państwa i rosnące oczekiwania mieszkańców gminy wyznaczają 

coraz to nowe zadania. 

 

Mając świadomość istniejących niedostatków przedstawiamy Państwu 

strategię rozwoju lokalnego naszej gminy. Przystąpiliśmy do jej opracowania 

mając na uwadze lepsze i sprawniejsze zarządzanie oraz organizowanie Ŝycia 

gminy i planowanie jej rozwoju z uwzględnieniem preferencji i oczekiwań 

mieszkańców. 

Jesteśmy przekonani, Ŝe wyznaczenie kierunków rozwoju gminy Siemyśl 

zgodnych z kierunkami rozwoju powiatu, miasta Kołobrzeg i województwa 

zachodniopomorskiego ułatwi nam korzystanie z zewnętrznych źródeł 

finansowania rozwoju gminy i pozyskanie środków pomocowych. 

Na kaŜdym etapie naszej pracy kierowaliśmy się dobrem wspólnym 

mieszkańców. Staraliśmy się, aby wraŜliwość społeczna mieszkańców 

prezentowana w czasie prac nad strategią znalazła swoje odbicie w 

formułowanych przez nas celach i kierunkach rozwoju gminy. 

Strategia rozwoju lokalnego gminy Siemyśl jak kaŜdy inny dokument 

planistyczny ma szansę realizacji tylko poprzez aktywną pracę mieszkańców. 

Oczekujemy włączenia się społeczności lokalnej w realizację wskazanych celów. 

  

Wierzymy, Ŝe nasza społeczność potrafi nie tylko wskazać jasne i śmiałe 

cele, ale potrafi teŜ realizować wynikające z nich zadania słuŜące spełnieniu 

oczekiwań wszystkich współmieszkańców. 

Wspólne warsztaty poświęcone zbudowaniu strategii dla gminy Siemyśl 

pokazują ogromną wiedzę uczestników i ich silną identyfikację ze społecznością. 

Jest to kapitał, którego nie wolno zmarnować! 
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